ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 августа 2025 г. № 91/496-7

г. Орёл

О проведении интеллектуального турнира
«Правовой биатлон» в 2025 году

В соответствии с п. 2.1.5.4 Плана мероприятий по обучению членов

избирательных комиссий и иных участников избирательного процесса,

повышению правовой культуры избирателей на территории Орловской

области на 2025 год, утвержденного постановлением Избирательной

комиссии Орловской области от 26 декабря 2024 года № 82/433-7,

постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 22 августа

2025 года № 91/495-7 «Об интеллектуальном турнире «Правовой биатлон»

(далее – Постановление) Избирательная комиссия Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести интеллектуальный турнир «Правовой биатлон» (далее –

Турнир) с 22 сентября по 19 декабря 2025 года.

2.  Для участия в Турнире необходимо представить в Избирательную

комиссию Орловской области заявку от ответственного лица

образовательной организации по форме, утвержденной приложением № 1

к Порядку проведения интеллектуального турнира «Правовой биатлон»,

утвержденного Постановлением, в срок с 22 сентября по 10 октября 2025

2

года по адресу: 302021,г.Орёл, пл. Ленина д. 1 каб. 233 или на электронную

почту: iksrf57@mail.ru .

3.  Сувениры приобретаются за счет государственной программы

Орловской области «Повышение эффективности государственного

и муниципального управления в Орловской области, поддержка институтов

гражданского общества», доведенных на 2025 год.

4.  Направить настоящее постановление в Департамент образования

Орловской области, Департамент молодежной политики и реализации

патриотических проектов Орловской области, Департамент информационно-

аналитической работы Орловской области, территориальные избирательные

комиссии Орловской области.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Избирательной комиссии Орловской области

Гонтарь С.Г.

6.  Разместить настоящее постановление на сайте Избирательной

комиссии Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Председатель
Избирательной комиссии

Орловской области

Л.А. Пиняева

Секретарь
Избирательной комиссии

Орловской области

Е.В. Гетманцева